
 



 



 



UZASADNIENIE 

 

Zmiana rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 

postępowania wierzycieli należności pieniężnych (Dz. U. poz. 2367, z późn. zm.) wynika 

z konieczności wprowadzenia nowej terminologii, zgodnej z przepisami ustawy z dnia 

5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. poz. 1579), 

aktualizacji nazw jednostek organizacyjnych w kontekście przepisów ustawy z dnia 16 

listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1947) oraz ustawy z dnia 

16 listopada 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. poz. 1948), a także dostosowania przepisów rozporządzenia w związku z 

wykorzystywaniem przez urzędy skarbowe nowego systemu teleinformatycznego: 

Scentralizowanego Systemu Poboru (SSP). 

 

W związku z obowiązkiem stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług 

zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz 

uchylającego dyrektywę 1999/93/WE (Dz. Urz. UE L 257 z 28.08.2014, str. 73), 

wprowadzającego jednolite podejście do świadczenia usług zaufania, ustawa z dnia 

5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej określiła, że 

bezpieczny podpis elektroniczny weryfikowany za pomocą ważnego kwalifikowanego 

certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. 

U. z 2013 r. poz. 262, z późn. zm.) jest kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Ponadto, 

art. 53 tej ustawy wprowadził zmianę w art. 27 § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r. poz. 599, z późn. zm.), 

zastępując określenie „bezpieczny podpis elektroniczny w rozumieniu ustawy z dnia 18 

września 2001 r. o podpisie elektronicznym” określeniem „kwalifikowany podpis 

elektroniczny”. W związku z powyższym nastąpiła potrzeba wprowadzenia zmian 

w rozporządzeniu z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie postępowania wierzycieli należności 

pieniężnych. Zmiana ta polega na wprowadzeniu, w przepisie § 13 ust. 1 zmienianego 

rozporządzenia, w odniesieniu do tytułu wykonawczego, wyrażenia „zawierającego 

kwalifikowany podpis elektroniczny” w miejsce wyrażenia „opatrzonego bezpiecznym 

podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego 

certyfikatu”. 

 

Ponadto, w związku z art. 26 § 1c ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji oraz wprowadzeniem w urzędach skarbowych nowego 

systemu teleinformatycznego, jakim jest Scentralizowany System Poboru (SSP), w § 13 ust. 1 

nowelizowanego rozporządzenia zostały wprowadzone zmiany pozwalające na wykorzystanie 

powyższego systemu do przekazywania tytułów wykonawczych do organu egzekucyjnego, 

w przypadku gdy wierzycielem jest naczelnik urzędu skarbowego.  

 

W związku ze zgłaszanymi przez organy egzekucyjne i wierzycieli wątpliwościami 

interpretacyjnymi dotyczącymi § 16 ust. 2a zmienianego rozporządzenia, zaproponowano 

zmianę brzmienia tego przepisu. Powyższa zmiana ma charakter jedynie doprecyzowujący, 

wskazując jednoznacznie, że każdy z wymienionych w tym przepisie składników kosztów 

musi zostać podany w wysokości naliczonej i wyegzekwowanej.  

 

Zgodnie z przepisem art. 160 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej, który wszedł w życie z dniem 2 



grudnia 2016 r., izby skarbowe kontynuują swoją działalność i stają się izbami administracji 

skarbowej. W § 14 zmienianego rozporządzenia uaktualniono nazwę jednostki 

organizacyjnej, zastępując wyrazy „Izba Skarbowa w Szczecinie” wyrazami – „Izba 

Administracji Skarbowej w Szczecinie”. 

 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem ogłoszenia. Termin wejścia w życie wynika 

z konieczności jak najszybszego uregulowania kwestii dotyczących sposobu przekazywania 

tytułów wykonawczych w ramach administracji skarbowej. Ponadto z dniem 2 grudnia 2016 

r. wszedł w życie przepis art. 160 ust. 2 ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej, który 

wprowadził, w miejsce izb skarbowych, izby administracji skarbowej. Wejście w życie 

rozporządzenia z dniem ogłoszenia zaktualizuje nazwę jednostki organizacyjnej Krajowej  

Administracji Skarbowej, na stronie której w Biuletynie Informacji Publicznej zamieszcza się 

instrukcję określającą format danych dla tytułu wykonawczego. Wskazane rozwiązanie nie 

będzie miało negatywnego wpływu na sytuację obywateli. Zmieniane przepisy adresowane są 

do wierzycieli należności w zakresie współpracy z innymi organami. Zatem odstąpienie od 

terminu vacatio legis nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego. Ponadto, mając 

na uwadze przepis art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 200 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296, z późn. zm.), 

za skróceniem okresu vacatio legis przemawia ważny interes publiczny. 

 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 ust. 1  uchwały nr 

190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. 

z 2016 r. poz. 1006) projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, z chwilą przekazania go 

do uzgodnień z członkami Rady Ministrów. 

 

Projekt nie dotyczy funkcjonowania samorządu terytorialnego i nie zostanie 

przedstawiony do rozpatrzenia Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

 

Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi notyfikacji, zgodnie z trybem 

przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych.  
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